Deutero.

cum: sicut habet. **Judic. ix. c.** Ferit ligna ut vngerent super se regem. **Eccl. vii. c.** in pluribus alijs locis. **Ex. xxi. c.** apprehenditq; senes vobis viri illi: si comit? fuerit de falsa accusatoe. **Et verberabunt illi. i. facient coram se verberari. ista tñ verberatio nõ debet excedere. i. ictu: ut hñ infra. xxv. ca. Et hoc etiã patet qd vir et vxor nõ sp iudicabatur ad paria etiã in si delitate thori. qz vir testis in pbatõne impositi criminis nõ puniebatur fin legẽ taliõnis. i. morte sicut vxor. sicut vir poterat hie plures vxores: et nõ eõ uerõ. et vir poterat repudiare vxores et nõ eõ uerõ. **Quod si uerõ est qd obicit. sciam fuisse cognita post affidatõem.****

a. Et iacent eaz et foras domus patris sui. in uercedia parenti: q i domo sua nuerunt fatu malum. **b.** Et lapidib? obicit. et q patz q nõ aculabat de fratre virginitatis an affidatõem viro. qz tale peccatõ nõ puniunt morte. **Ex. xxi. ca.** **c.** Si dormierit vir. hic agit de adulterio p? cõtractu in frimõni um pperato: qd pñit morte adulteri et adultere. **d.** Si puellaz. hic agit de fratre virginitat? imposita puelle post affidatõem viri: que tñ erat an? psumatõnem matrimonii. et sic iste casus differt a pcedenti in quo vir imponebat vxori iam ducte culpã: cam nõ esse virginem inuẽtas ab eo in psumatõne in frimõni. et si hoc accidat in ciuitate ubi puella p clamorẽ poterat adiutoriu habere et tunc: vterq; debet mori. i. puella et vir qui pcebuuit cõ ea. Si aut extra ciuitatẽ ubi non poterat habere adiutoriu p clamorẽ: sol? vir debet mori. qz lex interpretat factu in pccz meliorẽ. s. q puella clamauerit et cogitata fuerit p uolentia. et hoc habet argumentu q dubia sunt in meliorẽ prem interpretanda.

e. Si inuenit vir. hic repunit? concupiscibilis qñ ad stupr. qz agit de puella desozata ab aliquo anteqz esset alicui affidata. et de tali determinat lex qd vir eã desozatas debet dare patri puelle. i. siclos argenti p inuertia sibi facta. qz puella erat in eius tutela. et eaz boc tenetur eã accipere vxorẽ si pater puelle voluerit sibi dare. nec p? ea poterit eã repudiare. Et si p? puelle dare uoluerit qz est potetior vel nobilior seu alia ratione: nibilominus vir ille tenebat dare patri puelle pñictos. i. siclos ut habetur **Exod. xxii. c.** et si non possit soluere tenebat ad equalitatem seruire: seu p alia uiam satisfacere. **f.** Non accipiet. hic refrenatur concupiscibilis qñ ad incestus: ut nullus accipiat in vxores nouerca suam. qz hoc reuerit in uercediam patris cum vir et vxor sic una caro: et ideo vxor patris nõ debet esse subiecta filio. cum igitur vxor sit subiecta viro scõs matrimonii legem: contra reuerentia filij ad patres qua debet ei de iure naturali est q accipiat nouercas sua in vxorem. et ideo. **Regi. xij. c.** dicit q ab salõ sedauit patrem suu dauid in grediendo ad concubinas eius. propter quod in detestatoem huius criminis precipitur interfici vir et mulier et tali crimine cõuicti **Leui. xx. c.**

luerit qz est potetior vel nobilior seu alia ratione: nibilominus vir ille tenebat dare patri puelle pñictos. i. siclos ut habetur **Exod. xxii. c.** et si non possit soluere tenebat ad equalitatem seruire: seu p alia uiam satisfacere. **f.** Non accipiet. hic refrenatur concupiscibilis qñ ad incestus: ut nullus accipiat in vxores nouerca suam. qz hoc reuerit in uercediam patris cum vir et vxor sic una caro: et ideo vxor patris nõ debet esse subiecta filio. cum igitur vxor sit subiecta viro scõs matrimonii legem: contra reuerentia filij ad patres qua debet ei de iure naturali est q accipiat nouercas sua in vxorem. et ideo. **Regi. xij. c.** dicit q ab salõ sedauit patrem suu dauid in grediendo ad concubinas eius. propter quod in detestatoem huius criminis precipitur interfici vir et mulier et tali crimine cõuicti **Leui. xx. c.**

g. Non accipiet. hic refrenatur concupiscibilis qñ ad incestus: ut nullus accipiat in vxores nouerca suam. qz hoc reuerit in uercediam patris cum vir et vxor sic una caro: et ideo vxor patris nõ debet esse subiecta filio. cum igitur vxor sit subiecta viro scõs matrimonii legem: contra reuerentia filij ad patres qua debet ei de iure naturali est q accipiat nouercas sua in vxorem. et ideo. **Regi. xij. c.** dicit q ab salõ sedauit patrem suu dauid in grediendo ad concubinas eius. propter quod in detestatoem huius criminis precipitur interfici vir et mulier et tali crimine cõuicti **Leui. xx. c.**

h. Non accipiet. hic refrenatur concupiscibilis qñ ad incestus: ut nullus accipiat in vxores nouerca suam. qz hoc reuerit in uercediam patris cum vir et vxor sic una caro: et ideo vxor patris nõ debet esse subiecta filio. cum igitur vxor sit subiecta viro scõs matrimonii legem: contra reuerentia filij ad patres qua debet ei de iure naturali est q accipiat nouercas sua in vxorem. et ideo. **Regi. xij. c.** dicit q ab salõ sedauit patrem suu dauid in grediendo ad concubinas eius. propter quod in detestatoem huius criminis precipitur interfici vir et mulier et tali crimine cõuicti **Leui. xx. c.**

Capitulu. xxiij.
Non inbit eunuchus. Postq; declarata sūt ea q pertinent ad ordinatõnem partis israel: bilis et concupiscibilis: hic consequenter ponunt ea que pertinent ad ordinationes partis rationalis. et pmo attendedo ad bonu commune. secundo ad bonum singularis persone. **Non trades seruuz. Prima in duas scõm q bonum comune est attendendu tempore pacis et tempore belli. secunda ibi. Quando egressus fueris aduersus hostes. Circa primum sciendum q bonum comune maxime pacis tempore ex tribus consistit. Primum est si bona et honesta conyubia coniungantur. quia per hoc bona proles procreatur. Secundus est si persone inunde a diuinis elongentur. Tercium si persone viles et defectuose ad honores et regimẽ ipsi nõ admittantur. et scõm hoc litera ista tripliciter exponit. Primo modo sic. dicunt enim bebei q per ingressuz in ecclesia dei a quo repelluntur bic alique persone et gentes: et alique ad semper: et alique ad tempus: intelligitur contra eius matrimoniu cum muliere israelitica: a quo impediuntur impotetes ad generandũ. quia non est ibi bonuz proli: et patientes defectu nataliu popter vilitatẽ originis. Ammonite et moabite repellunt ad sp. pccati ptra populum israel. amissum. et egypti et ydumei ad tempus**